天津市海河教育园体育中心游泳馆2019年开放方案

[bookmark: _GoBack]    根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关的通知》(体群字[2019] 11)要求，现将海河教育园体育中心游泳馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

1、 场馆简介
天津市海河教育园体育中心游泳馆隶属于天津市体育局
2012年建成使用，2015年1月1日正式挂牌。投资总额40000万元,用地面积1.5万㎡、总建筑面积1.2万㎡、室外场地面积0.2万㎡、室内场地面积1万㎡，主要由比赛               池、训练池、戏水池三部分组成，游泳馆设有四个更衣室可满足200人同时游泳，二层设有两块羽毛球场地。
咨询电话：28629348、88973498
2、 免费、低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
比赛池、训练池、戏水池全部对外开放
（二）开放时间
     6:00——8:00晨练场
     12:00——14:00、16：00——20:30对外开放
（三）收费标准
1、晨练场：30元/人/场
2、其它开放时间对海河教育园区范围内的教师、学生、以及老年人、残疾人享受低收费价格，教师38元/人/场，学生30元/人/场、老年单次卡30元/人/场、残疾人单次卡30元/人/场。
3、羽毛球场地30元/小时
4、正月初一、7月16日全国游泳日、8月8日全民健身日对外免费开放。
三、体育赛事、体育活动、体育培训情况
（一）体育赛事
      2019年12月，举办津京冀（津南区）中小学游泳比赛。（400人参赛）
（二）体育活动
1、天津市海天健青少年游泳运动俱乐部全年在此训练（100人/天）
2、天津残疾人体育训练指导中心所属游泳队（44人）1月—7月驻训
（三）体育培训
1、2019年1月15日—1月29日“澎湃计划”游泳后备人才训练营150人驻训
2、2019年1月—2月游泳冬令营（300人次）
3、全年（除寒暑假外）开展津南区游泳进课堂培训活动。（120人/天）
4、2019年5月27号至31号，交通部海事局举办搜救志愿者培训活动
5、2019年7月—8月，津南区游泳夏令营活动暨小海豚测试赛，计划培训1500人次。
6、 天津海运学院全年（除寒暑假外）游泳培训课
（50人/天）
7、天津海运学院龙舟队（25人）全年（除寒暑假外）在此训练。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内场地
游泳馆计划全年接待不低于10万人次，月接待不低于1万人次，日均接待不低于300人次，全年室内体育场地每万平米接待不低于10万人次。
（二）室外场地
健身路径每年接待不低于8000人次，月接待不低于700人次，日均接待不低于20人次。
截止2019年底，游泳馆将为以下单位提供服务：
1、 天津海运学院        翟老师 13820198118
2、 津南区五所小学      耿  镭 13920214403
3、 海天健青少年游泳俱乐部  田良 13802129121
五、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计为500万元，其中水电气热能耗支出最低为180万。

天津市海河教育园体育中心 游泳馆
2019年2月14日